Mu dô C.

ESTADo Do eanarvÁ

uERIMENTo N" }tl )-,oE 2ozo. cÂ1i1gnn MUNt;ipAL DE cAscAVEL
(Proponentes: Vereador Policial Madril/PSC) / a3 /acêtT'l

Protocolo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel"

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art. 1.49, § 1" do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Senhor Edson Zoreck, Secretário Municipal de

Planejamento e Gestão, solicitando infotmações aceÍca do cutso de combate a incêndio em
Aeródtomo:

1. O cuÍso de combate a incêndio em Âetódtomo a ser ofetecido âos Guatdas
Patrimoniais do Municípío iâ foí rcahzado e concluso? Se sim, qual a d*a da r.ezhzaçào do cutso e
quantos Guardas Patdmoniais participaram do cuÍso;

2. Âo final do curso quantos guardas fotam cettificados aptos a exerceÍem as atividades de

combate a incêndio?

3. Os Guardas Patdmoniais aptos começarão a pÍestâÍ serviços a paritr de qual data?

4. Caso o curso ainda náo forareabzado, iustificar os motivos;

5. Com o novo Âetopottohâ previsão de abertuta de novas v^g spa;ra esse cutso? Se sim,
há uma previsão de data? Caso negativo justifique.

É o qo. Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 3 de setembrc de 2020.

f rrc ov*
Policial Madril
Veteadot/PSC

Justificação

Senhor Secretátio. Requeito â presente ptoposição legislativa com a finaüdade de

buscar informações âceÍca da rcaltzaçào ou não do cutso de combate a incêndio em Aeródromo pelos
Guatdas Patdmoniais que realizaÍ^rn o curso de Defesa Civil.

São informações que precisam ser respondidas, pois, segundo alguns relatos que
chegatam âo nosso gabinete, alguns sewidotes da Guarda Patrimorual estão ainda a aguardat o referido
cuÍso, porém, dúvidas ftcaram abettas vma vez que as informações que nos fota repassada são
bastantes vâgas. Pottanto, faço esse requerimento paÍa que possamos sânâÍ essas dúvidas quanto à
realtzaçào do curso, quantos guardas paticiparam e quâÍrtos concluíram, bem como, se tealmente
houve a rcaltzaçào do curso.

Espero, pois, contar com âs respostas ao soücitado

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camarac;4gflÊfprrgov.br

iiflÀ.il,l. .-.",/
'..,..,, |\,\./,